АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
		16.10.2020

	№
	329

	с. Табуны

	О внесении изменений в постановление администрации района от 06.03.2017 № 49 «Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, а так же дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях Табунского района»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 48 Устава муниципального образования Табунский район Алтайского края, постановляю:
Внести в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, а так же дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях Табунского района (далее - Положение), утвержденное постановлением администрации района от 06.03.2017 № 49 «Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, а так же дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях Табунского района» следующие изменения:
 Пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции:
«1.2. Положение разработано в соответствии с:
Конституцией Российской Федерации;
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;
Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам-образовательным программам дошкольного образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1014;
Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам-образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1015;
Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 09.11.2018 № 196;
Законом Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае»;
Уставом муниципального образования Табунский район Алтайского края, принятым решением Табунского районного Совета депутатов Алтайского края от 21 июня 2010 года № 19;
Положением о комитете Администрации Табунского района Алтайского края по образованию, принятым решением Табунского районного Совета депутатов Алтайского края от 05.03.2014 № 6.».
1.2. Пункт 2.14 Положения изложить в следующей редакции:
«2.14.	 В группах компенсирующей направленности осуществляется реализация адаптированной образовательной программы дошкольного образования для детей с ограниченными возможностями здоровья с учетом особенностей их психофизического развития, особых образовательных потребностей, индивидуальных возможностей, обеспечивающей коррекцию нарушений развития и социальную адаптацию воспитанников с ограниченными возможностями здоровья.».
1.3. Пункт 2.15 Положения изложить в следующей редакции:
«2.15.	 В группах комбинированной направленности осуществляется совместное образование здоровых детей и детей с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с образовательной программой дошкольного образования, адаптированной для детей с ограниченными возможностями здоровья с учетом особенностей их психофизического развития, особых образовательных потребностей, индивидуальных возможностей, обеспечивающей коррекцию нарушений развития и социальную адаптацию воспитанников с ограниченными возможностями здоровья.».
1.4.  Абзац третий пункта 2.16 Положения изложить в следующей редакции:
«- группы по присмотру и уходу без реализации образовательной программы дошкольного образования для воспитанников в возрасте от 2 месяцев до прекращения образовательных отношений.».
1.5. Пункт 3.4 Положения изложить в следующей редакции:
«3.4. Для осуществления организованного приема граждан в общеобразовательные организации постановлением администрации района осуществляется закрепление общеобразовательных организаций района за конкретными территориями Табунского района Алтайского края.».
Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам С.Н. Ятлову.

	Глава района	В.С. Швыдкой